ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25 мая 2021 года__                                                                                  № __165_
г. Тирасполь

Об установлении на 2022 год предельных уровней тарифов
на услуги государственных учреждений,

подведомственных Государственной службе по спорту
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2022 год предельные уровни тарифов на услуги
государственных учреждений, подведомственных Государственной службе
по спорту Приднестровской Молдавской Республики, согласно Приложению
к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года
и действует по 31 декабря 2022 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 мая 2021 года № 165

Предельные уровни тарифов на услуги
государственных учреждений, подведомственных

Государственной службе по спорту
Приднестровской Молдавской Республики,

на 2022 год

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельные
уровни тарифов

(рубли
Приднестровс-

кой Молдавской
Республики)

1 2 3 4
1. Государственное учреждение «Республиканский стадион»

1.
Услуги по проведению спортивных
праздников, показательных
выступлений, спортивных вечеров

1 час 21,75

2.

Услуги населению, организациям
(учреждениям) по проведению
спортивных мероприятий и учебно-
тренировочных занятий:

а) на футбольном поле (газон) 1 час 128,20
б) на футбольном поле (искусственное) 1 час 137,60
в) на баскетбольной площадке 1 час 28,20
г) на волейбольной площадке 1 час 29,15

д) на беговой дорожке (за одну
дорожку) 1 час 7,00

е) в секторе легкой атлетики (за один
сектор) 1 час 7,00

ж) в зале общей физической подготовки 1 час 11,90

з) на искусственном мини-футбольном
поле 1 час 156,45

2. Государственное учреждение «Республиканский центр олимпийской
подготовки»

3. Консультация врача-специалиста 1 услуга 22,40
4.  Физиотерапевтические услуги (восстановительное лечение):

- 3 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельные
уровни тарифов

(рубли
Приднестровс-

кой Молдавской
Республики)

1 2 3 4
а) массаж у взрослых:
1) общий массаж тела 1 услуга 63,10
2) массаж воротниковой зоны 1 услуга 42,70
3) массаж спины 1 услуга 48,90
4) массаж нижних конечностей 1 услуга 48,90
б) массаж у детей:
1) общий массаж 1 услуга 58,50
2) массаж спины 1 услуга 42,70
3) массаж спины и поясницы 1 услуга 46,60
4) массаж нижних конечностей 1 услуга 46,60
5. Ультразвуковые исследования:

а) ультразвуковое исследование сердца
(M, 2D, Doppler, Doppler Color) 1 исследование 31,30

б)
ультразвуковое исследование органов
мочевыделительной системы (почек,
надпочечников)

1 исследование 31,30

в)

ультразвуковое исследование органов
брюшной полости (печени, селезенки,
желчного пузыря, поджелудочной
железы)

1 исследование 31,30

г) ультразвуковая диагностика
в ортопедии 1 исследование 31,30

6. Функциональная диагностика:

а) электрокардиография в состоянии
покоя (12 отведений) 1 исследование 27,90

б) описание серий электрокардиограмм
врачом 1 услуга 19,90